
 VY_32_INOVACE_10.18 
 
1/3 3.2.10.18 

FOOD 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Lenka Bártíková 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  
 

 

Pravidla pexesa: 

- vyhledávání dvojic (obrázek – slovo) 

3. ročník: 

- úvod do slovní zásoby o jídle 

- správný přepis slova 

- hláskování slov 

4. ročník: 

- rozšíření slovní zásoby o jídle 

- spojení se slovesem like 

- I like/ I don´t like/ Do you like.....? 

5. ročník: 

- prohloubení slovní zásoby 

- I have a picnic. 

- Shopping 

6. ročník: 

- nakupování 

- vyhledávání cen – otázka How much is it? 

9. ročník: 

- použití při procvičování počitatelných a nepočitatelných podst. jm. 

- How much? How many? 

 

 

Zdroj obrázků: 
dostupné pod licencí Creative Commnons na WWW: 
http://wiki.rvp.cz/Kabinet/0.0.0.Kliparty/J%C3%ADdlo 
http://wiki.rvp.cz/Kabinet/0.0.0.Kliparty/Ovoce 
http://wiki.rvp.cz/Kabinet/0.0.0.Kliparty/Zelenina 

 

 

 

 



 VY_32_INOVACE_10.18 
 
2/3 3.2.10.18 

FOOD 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Lenka Bártíková 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 VY_32_INOVACE_10.18 
 
3/3 3.2.10.18 

FOOD 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Lenka Bártíková 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  
 

 

 

PIZZA CHIPS CHEES CHOCOLATE 

HAMBURGER HOT DOG 
 

ICE CREAM 
 

CHICKEN 

BREAD CAKE APPLE PEAR 

STRAWBERRY CHERRY PLUM ONION 

TOMATO CUCUMBER PUMPKIN 

 
CARROT 

 
 

 


